



АКАДЕМІЯ

2007
ЧЕРВЕНЬ
6 (101)

"Ми не згоріли в полум'ї..."

На світанні 22 червня шістдесят шість років тому мирний ранок трудящих нашої країни почався ревом літаків, вибухами бомб і снарядів, навалюю німецько-фашистських загарбників. Почалася Велика Вітчизняна війна — найжорстокіша й найтрагічніша з усіх минулих воєн нашого народу.

Віроломний напад ворога першими прийняли прикордонники... Воїни в зелених кашкетах не здали без бою жодної застави від Чорного до Баренцового моря.



Пам'ять нашого народу про війну — не лише біль і жалоба, а й торжество перемоги. Святий обов'язок нашої пам'яті — передати нинішньому і наступним поколінням всю правду про війну, її переможців, заповіт берегти рідну землю, так рясно политу кров'ю її захисників.

**Слово погіблого солдата
Н. Погромський**

Если я поднимусь -
то начну не с упрёка,
Если даже забыл
меня друг-побратим.
В настороженный класс
я войду среди урока,
Козырну по привычке
- Привет молодым!
...Если я поднимусь,
То смогу разобраться
В самом главном
Без пухлых бухгалтерских книг.
Если я поднимусь...
Только мне не подняться...
Все доверье — живым!
Вся надежда — на них!



Сьогодні, коли нас відділяють від початку тієї війни 66 років, здається, герої-воїни зараз звертаються до нас: "Ми чесно виконали свій ратний обов'язок. Нам зараз легко, бо ми вже пам'яттю вашою стали. Дивіться ж, нащадки: ми вручаємо вам увесь Світ!..."

**І віриться: Світ, його доля і мир —
у надійних руках.**

**Тополинний пух... Жара... Червень...
А у студентів — захисти**

Червень для ВНЗ — живна пора. Починаються й аж до кінця місяця йдуть захисти: бакалаврів і магістрів, очників і заочників, слухачів ФПО.

Користуючись повноваженнями преси, ми встигли зняти невеличкі фоторепортажі на захистах. Що побачили?

Щирі переживання на обличчях викладачів, керівників, членів ДЕКів. Прагнення дипломників зібратися з силами й говорити чітко й впевнено... Квіти... Співпраця та людське тепло.

Після оголошення оцінок і вітального слова голови ДЕКа одна з студенток-випускниць висловила приблизно так:

— Мої відчуття?

Переповнює відчуття радості! Навіть не віриться, що роки навчання вже позаду! Весь цей час я постійно відчувала високу відповідальність — перед викладачами, близькими, перед самим собою, на-



решті! Напевно, тепер мені трохи буде не вистачати цього відчуття...

Залишається тільки привітати новоспечених інженерів, економістів, програмістів з успішним захистом дипломів, побажати їм швидкого кар'єрного зростання у вибраній професії!

Їм належить утилити в життя ще немало цікавих, важливих і потрібних проектів. Тому сучасній Україні необхідні освічені, творчі, конкурентоздатні люди, що уміють приймати відповідальні рішення!



ВЧЕНА РАДА ЗДІА

7 червня відбулося чергове засідання Вченої ради ЗДІА. Традиційно засідання не обійшлося без нагороджень і поздоровлень.

По кілька дипломів і грамот за активну участь і досягнення в науковій праці одержали студенти. Вручено почесні грамоти З. А. Никоніної, В. В. Скотнику, С. І. Яцун, атестат доцента С.П. Шейко. Не обійдений увагою вихід у світ сотого номера газети "Академія". Володимир Іванович продемонстрував присутнім восьмирічної давнини перший випуск газети й свіжий номер. Тепло привітавши співробітників редакції, ректор вручив головному редактору газети розкішний букет лілій.

Потім засідання Вченої ради ввійшло у звичайне русло відповідно до порядку дня.

Спочатку відбулася доповідь завідувача кафедри фізвиховання та спорту Олександра Миколайовича Кузьменка та голови комісії Геннадія Борисовича Кожемякіна "Про роботу кафедри фізвиховання і спорту". Далі про затвердження плану роботи Вченої ради ЗДІА докладав Вчений секретар Віталій Гаврилович Чуб.



Заслуговує на окрему увагу інформація проректора з НІП Сергія Станіславовича Кудієвського про рекомендацію до видання монографій "Теорія прокатки" Віктора Олександровича Ніколаєва та "Економічна інформація та її вплив на планування господарської діяльності промислового підприємства" авторів Ткаченко Алли Михайлівни, Лівашко Тетяни Володимирівни.

Проведено корегування складу Вченої ради ЗДІА. Замість О. В. Пазюк, яка пішла на пенсію, членом Вченої ради затверджено директора бібліотеки Тетяну Костянтинівну Семенюк. А. Чейлишко заступила Анастасія Герасимова. Замість Ганни Войтюк в склад Вченої ради внесено Вадима Баєва, голову профспілки САД.

"Про присвоєння почесного звання професора ЗДІА" доценту кафедри МО Георгію Петровичу Малишеву доповідав ректор академії Володимир Іванович

Здивували французів...

4—9 червня цього року в Парижі пройшов Перший франко-український семінар з матеріалознавства, який відбувся у форматі співробітництва України з Францією та Європейською спільнотою.

Цю першу зустріч організувала асоціація ARIEL, яка має на меті зближення промислового сектору та Вищих шкіл і є представником Ради вищих шкіл та Міністерства



промисловості. Делегація за складом була, як мовиться, хоча й маленька (близько 10 професорів, у тому числі два ректори), та важенька: від нашого регіону, згідно з наказом МОНУ, були запрошені професор кафедри МЧМ Запорізької державної інженерної академії Микола Федорович Колісник та ректор Національної металургійної академії України Олександр Григорович Величко. Ще одним учасником семінару став ректор Прикарпатського технічного університету Богдан Остафійчук.

Другу частку делегації склали науковці академічних установ.

Як розповів нам Микола Федорович Колісник, приймало українську делегацію Міністерство фінансів, економіки та промисловості, а саме заступник міністра з промисловості. На території його департаменту протягом двох днів проходили переговори та засідання учасників семінару.

Французів зацікавили наші ідеї, нас — їхні технічні можливості в галузі експериментальних технологій та іншого. То, що ми побачили, — захоплює! Але

ж й нам вдалося здивувати хазяїв семінару. Зокрема, мені довелося доповідати про свою роботу, яка пов'язана з використанням в галузі біомедичних технологій. Доповідь з таким "виходом" була для французької сторони непередбачена. Вони навіть гадки не мали, що матеріалознавство може мати такий великий спектр застосування. Тому нам пообіцяли, що усі наші доповіді, до речі, зафіксовані на відео, будуть впродовж місяця розглянути на професійному рівні.

По закінченню семінару учасники (під керівництвом Андрія Миколайовича Гуржія) взяли участь у роботі Європейської виставки досліджень та інновацій, де Україна мала свій стенд. Й хоча він був досить скромним, французи побачили на ньому унікальні речі, які знов здивували їх. Таким чином, ще раз підтверджено афоризм Ернста Сімона Блоха: "Нужда учит думать". На виставці нашої делегації довелося спілкуватися з жінкою-керівником виставки — одним з міністрів Франції — чистою російською мовою.

Що до вільного часу, то на все про все залишалось дуже мало часу. По півдня в день приїзду та в день від'їзду. Вдалося прогулятися Єлисейськими полями, побувати на Ейфелевій вежі, побачити Могили Наполеона, єгипетську стелу, міст Олександра III. Парижани вражають своїм спокоєм: немає тут ані американської "універсальної" посмішки, ані вігчизняно-похмурих облич.

Безумовно європейське відношення у парижан до свого міста, його розкішної архітектури, яке вони люблять і вміють цінувати. Штрафом 700 євро карається власник кондиціонера, якщо агрегат встановлений на фасаді будівлі. Ще "дорожче" стоїть розвішена на балконі "постирушка" — 1000 євро. Імпонує поважливе відношення до пішоходів, які відчувають себе в безпеці в будь-якому місці такого величезного міста.

Дуже багато на вулицях мотоциклів (на кожен третій автомобіль доводиться один "мотокін"). А машини неймовірно компактні та ергономічні — але ж такі крохотні, навіть двомісні.

Метро в Парижі теж є, але не таке помпезне, як у Москві чи у Києві, але недешеве — 1 євро 40 центів в один кінець. Ним користуються практично всі службовці, не дуже розбещені відомчими автомобілями. Так, керівник департаменту промисловості приїжджав до нас на метро й нас таким чином доставляв на засідання семінару. Ось так...

Від себе додамо, що подія, перший акт якої відбувся зараз, покликана сприяти діалогу між представниками промислового та наукового секторів України та їх французьких колег. Восени можливе продовження, якого чекають обидві сторони. Партнерами семінару, які фінансували цей захід, виступили: МОНУ, УНТЦ, НАНУ, Міністерство промисловості Франції (Генеральний департамент підприємств), Міністерство закордонних справ Франції, Посольство України у Франції та Франко-українська асоціація інновацій та трансферу.

Спілкувалася редактор газети Н. А. Юсупова

